VALESH ANNOTATIONES.

(96) Τὸ μονόβιβλον ὃ Ἀδρίας εἰς τὸν Ἀλεξάν-
δρου βίον. Musculus quidem et Christophorus
Ἀδρίας nomen proprium esse existimaverunt. Lan-
gus vero in adnotationibus ad librum x Nicephori
Callisti, cap. 36, pro Ἀδρίας scribendum censet
Ἀδριανός. Certe vox Ἀδρίας tolerari non potest.
Neque enim ullus unquam eo nomine est appella-
tus. Naque Nicephorus pro ea voce substituit Ἀλε-
ξανδρεὺς, pessime. Intelligit porro Socrates hoc
loco librum Luciani, qui vulgo Ἀλέξανδρος, ἢ ψευ-
δόματις inscribitur. Quo in libro Lucianus fraudem
et præstigias Alexandri cujusdam Paphlagonis, qui
οραкулὸν callide machinatus fuerat, describit.
Quare pro Ἀδρίας vel Ἀνδρίας, ut in Florentino

codice legitur, scribendum est Λουκιανός. Nisi di-
cannus Socratem, memoria lapsum, librum hunc
Adriano vel Arriano cuidam ascripsisse.

(97) Οὐκ ἐγκαλύπτεται. Ante hæc verba distin-
ctionem finalem apposui, secutus auctoritatem
Nicephori. Sed præterea scribendum est οὐδὲ
ἐγκαλύπτεται, etc. Sic enim malo, quam, ut Nice-
phorus habet, ὃ δὲ οὐκ ἐγκαλύπτεται.

(98) Ὁ δι' αἵματος δημοσίᾳ γινόμενος μο-
λυσμός. Taurobolia et Criobolia intelligere vide-
tur, quibus susceptis gentiles se in æternum renasci
credebant, ut docent antiquæ inscriptiones. Ritum
omnem luculente describit Prudentius in passione
Romani martyris.

VARIORUM.

^b Ἀντίνοον. De Antinoe vide Euseb. *Hist.*, l. iv,
cap. 8; Just. *M. Apol.* 1; Tatianum pag. 40, 41;
Athenag. *Legat.* pag. 121; Theophil., *Ad Autolyc.*
lib. iii, pag. 122; Tertull. *Apol.* cap. 43; Origen.
in Cels. l. iii, p. 133; Pausan. *in Arcadicis*, pag.
469; Spartian., *in Adriano*, aliosque plurimos.

^c Διὰ γραμμάτων. Hæc Joviani epistola exstat
apud Athanas., vol. II, p. 779, quæ cum brevior

sit, hic repræsentare non pigebit, juxta versionem
Cl. monach. Benedictinorum : *Religiosissimo et
Deo dilecto Athanasio, Jovianus. Cum magnopere
miremur honestissimam vitam tuam, similitudinem
tuam cum Deo universorum, tuumque erga Christum
Salvatore nostrum affectum, que tuæ sunt præ-
claræ virtutes; te laudamus, honoratissime episcope,
quod nullum laborem, nullum persecutorum furorem*

CAP. XXV.

A

ΚΕΦΑΛ. ΚΕ΄.

Quomodo Macedoniani, et Acaciani Antiochiæ congregati, Nicænam fidem confirmarunt.

Res vero Christianorum neutiquam tranquillæ erant. Etenim cujusque sectæ principes imperatorem adhibebant, sperantes singuli auctoritatem se ab illo et licentiam adepturos, contra illos qui adversari ipsis videbantur. Ac primo quidem Macedoniani libellum ei offerunt, postulantes ut ii quidem qui dissimilem Patri Filium asserebant, pelle- rentur ecclesiis, ipsi vero in eorum locum substituerentur. Hunc libellum precum obtulerunt, Basilii Ancyræ, Silvanus Tarsi, Sophronius Pompeiopo- leos, Pasinicus Zenorum, Leontius Comanorum, Callicrates Claudiopoli-, Theophilus Casta- bolorum episcopi. Imperator vero, cum eorum libellum accepisset, ipsos sine responso dimisit, hoc tantum prolatus: Ego contentionem aversor: eos vero qui concordiam student, diligo atque ob- servo. Quæ cum ad aures reliquorum perlata essent, impetum eorum qui altercari cupiebant, fregere. Atque id imperatori cessit ex sententia. Tunc etiam pervicax Acacianorum ingenium omnibus patefactum est: qui quidem manifeste declara- runt, quantopere ad nutum et sententiam eorum qui rerum 207 potiebantur, flectere se semper soliti essent. Etenim apud Antiochiam Syriæ congregati, colloquium habuerunt cum Melitio, qui paulo antea consubstantialis fidem amplexus, sese ab illis se- gregaverat. Id autem propterea fecerunt, quod C